ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 21 年 12 月 14 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

株主優待で贈呈するオンラインゲームのレアアイテム内容決定に関するお知らせ

当社は、株主優待で贈呈する当社運営のオンラインゲームタイトル『グランドファンタジア』『ミ

スティックストーン』のレアアイテムの内容に関し、下記のとおり決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．株主優待制度の目的

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、当社グループの事業へ

のご理解を深めていただき、当社株式の投資魅力を更に高め、より多くの株主様に当社株式を中

長期的に保有していただくことを目的として、平成21年10月29日付で開示いたしましたとおり、

株主優待制度を新設しております。

２．株主優待制度の内容

（１）対象株主様

毎年 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記録された当社株式１株以上保有されている株主様を対

象とします。

（２）優待内容

対象株主様に、一律に、次のとおり当社が運営する「AeriaGames」でご利用いただける AeriaGames

ポイント及び当社が展開するオンラインゲームタイトル『グランドファンタジア』『ミスティック

ストーン』のレアアイテムを贈呈いたします。

① 5,000 AeriaGames ポイント

② 『グランドファンタジア』『ミスティックストーン』のレアアイテム 6点から 1点

３．株主優待で贈呈するオンラインゲームのレアアイテムの内容

下記レアアイテム 6点から 1点を贈呈いたします。

（１）『グランドファンタジア』

① エンペラーロイヤルチャーム

② エンジェルウィング

③ 輝くペガサスの乗り物

（２）『ミスティックストーン』

① Lv4 武器精錬石の宝玉

② Lv4 防具精錬石の宝玉

③ ユニコーンの乗り物

http://www.aeria.jp/

４．贈呈時期

毎年３月開催予定の当社定時株主総会終了後の発送を予定しております。

５．実施回数

毎年 12 月 31 日を基準日として年１回実施いたします。

６．実施開始時期

平成 21 年 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記録された対象株主様より実施いたします。

７．ご利用方法等

その他株主優待の詳細、ご利用方法等に関するご案内につきましては、当社定時株主総会終了

後に発送を予定しております。

以上

【参考 オンラインゲームのレアアイテムの詳細】

（１）『グランドファンタジア』

アイテム名 アイテムの説明

①エンペラーロイヤルチャーム ミグル（ゲーム内の可愛いペット）が製造する

レベル60以下の装備アイテムが1回だけ必ず成

功する。効果時間は 30 分間。

②エンジェルウィング（株主様限定カラー） キャラクター衣装アイテム。株主様限定カラー

を準備予定（左の画像は通常版）。永久期間使用

可能。

③輝くペガサスの乗り物（株主様限定カラー） 通常時より 80％加速できるライドアイテム。株

主様限定カラーを準備予定（左の画像は通常

版）。永久期間使用可能。

（２）『ミスティックストーン』

アイテム名 アイテムの説明

①Lv4 武器精錬石の宝玉 レベル60以下の武器の能力を最大で6段階まで

強化できる。成功確率 100%。

②Lv4 防具精錬石の宝玉 レベル60以下の防具の能力を最大で6段階まで

強化できる。成功確率 100%。

③ユニコーンの乗り物 通常時より 65.0%加速できるライドアイテム。

永久期間使用可能。

■「グランドファンタジア」について

“みんなが遊べる、みんなとつながる” 無料のオンラインファンタ

ジーRPG（ロールプレイングゲーム）です。世界を救うために精霊

（ミグル）使いになり、さまざまな冒険を通じてミグルを育ててい

きます。1500以上ものクエストや、4段階の転職があるジョブシス

テムなど、ゲームボリュームも盛り沢山で、オンラインゲーム初心

者からベテランまでみんなが遊べるオンラインゲームです。

◆「グランドファンタジア」URL:http://grandfantasia.jp/

■「ミスティックストーン」について

神々によって創造された世界「ファリエ」を訪れた冒険者として、

世界中に散らばる神の文字が刻まれた「ルーンストーン」を求め、

冒険するファンタジーRPG です。「デュアルクラスシステム」

をはじめとした豊富なゲームシステムや、2500を超えるクエス

トが特徴の本格派です。12月9日に新章「エルフの預言」に突入

し、新種族“エルフ”が使用できるようになりました。

◆「ミスティックストーン」URL: http://mystone.jp/

http://grandfantasia.jp/
http://mystone.jp/